
平成２４年４月２５日 

 

報道関係各位 

 

富 士 急 行 株 式 会 社 

富士急平和観光株式会社 

 

高速バス 「多摩～河口湖線」の増便運行開始について 

４／２８（土）より富士急便が増便し、１日往復３便に！ 

中央道の途中バス停でのご利用が可能になり、ますます便利に！ 

 

 

富士急グループの富士急平和観光株式会社（本社：山梨県甲府市、代表取締役：堀内哲夫）

は京王バス南株式会社（本社：東京都府中市、代表取締役：玉野利章）が運行している    

「多摩～河口湖線」に共同運行で増便を開始いたします。運行本数が１日往復３便になる  

ほか、中央道下吉田から上野原間の各バス停でのご利用も可能になります。 

 

富士急便では河口湖駅８時発および南大沢駅１６時１０分の上下各１便を増便し、多摩地

域での停車バス停に「多摩動物公園駅」が加わります。 

その他にも、富士五湖地域にお住まいのお客様には、「サンリオピューロランド」や「京王

プラザホテル多摩」（京王多摩センター駅下車）、肉のフードテーマパーク「東京ミートレア」

（南大沢駅下車）等がある多摩地域へさらにお出かけしやすくなります。 

また、サンリオピューロランド 1日パスポートと高速バスがセットになったお得なセット

券の販売も開始いたします。 

多摩地域にお住まいのお客様にも、富士急ハイランドをはじめとする富士五湖エリアへの

交通アクセスがさらに便利になりました。 

 ぜひこの機会にご利用ください。 

 

 

詳細は下記のとおりです。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
※画像は使用車両イメージ 



１．増便開始日 

  ４月２８日（土） 

   

２．運行日 

４月２８日～ ５月６日、７月１日～ ９月２５日は毎日運行 

  ５月 ７日～ ６月３０日、９月２６日～１２月２２日は土休日運行 

※１２月２２日以降はお問い合わせください。 

 

３．運行会社 

  富士急平和観光株式会社・京王バス南株式会社 

 

４．改正内容 

【上り】 【下り】

停留所名　　　運行会社 富士急便 京王便 京王便 運賃 停留所名　　　運行会社 京王便 京王便 富士急便 運賃

○ 河口湖駅 8:00 11:40 17:43 ○ 南大沢駅 7:00 12:30 16:10

○ 富士山駅 8:09 11:49 17:52 ○ 多摩動物公園駅 || || 16:40

○ 富士急ハイランド 8:17 11:57 18:00 ○ 京王多摩センター駅 7:20 12:50 16:54

○ 中央道下吉田 8:23 12:03 18:06 １，６５０円 ○ 聖蹟桜ヶ丘駅 7:40 13:10 17:14

○ 中央道西桂 8:27 12:07 18:10 １，５５０円 ● 中央道上野原 8:41 13:51 17:55 １，０００円

○ 中央道都留 8:33 12:13 18:16 １，４５０円 ● 中央道野田尻 8:46 13:56 18:00 １，０５０円

○ 中央道小形山 8:36 12:16 18:19 １，４００円 ● 中央道猿橋 8:53 14:03 18:07 １，２００円

○ 中央道猿橋 8:42 12:22 18:25 １，２００円 ● 中央道小形山 9:00 14:10 18:14 １，４００円

○ 中央道野田尻 8:49 12:29 18:32 １，０５０円 ● 中央道都留 9:04 14:14 18:18 １，４５０円

○ 中央道上野原 8:54 12:34 18:37 １，０００円 ● 中央道西桂 9:11 14:21 18:25 １，５５０円

● 聖蹟桜ヶ丘駅 9:35 13:15 19:41 ● 中央道下吉田 9:16 14:26 18:30 １，６５０円

● 京王多摩センター駅 9:55 13:35 20:01 ● 富士急ハイランド 9:21 14:31 18:35

● 多摩動物公園駅 10:09 || || ● 富士山駅 9:29 14:39 18:43

● 南大沢駅 10:39 13:50 20:16 ● 河口湖駅 9:38 14:48 18:52

※　①　京王便は京王バス南㈱。富士急便は富士急平和観光㈱が運行

②　○＝乗車　　●＝降車　バス停。

③　多摩動物公園駅経由は富士急便のみ運行。

南大沢駅・
多摩動物
公園駅・京
王多摩セン
ター駅・聖
蹟桜ヶ丘駅
からの運賃

１，７００円

聖蹟桜ヶ丘
駅・京王多
摩センター
駅・多摩動
物公園駅・
南大沢駅
までの運賃

１，７００円

 
※バス停増設に伴い、到着時刻が変更になります。 



５．セット券料金 

 富士急ハイランドセット券（得Ｑパック） 

   富士急ハイランドまでの高速バス往復乗車券と富士急ハイランド１日フリーパスの 

お得なセット券です。  

（料金） 大人：７，１００円  中高生：６，８００円  小人：４，４００円 

 ※２０１２年６月３０日までの料金です。７月１日以降はお問い合わせください。 

 ※京王観光各店舗または新宿高速バスターミナルでお買い求めいただけます。 

 

 サンリオピューロランドパスポートセット券 

   京王多摩センター駅までの高速バス往復乗車券とサンリオピューロランド１日パス 

ポートのお得なセット券です。  

（料金） 大人：６，２００円  小人：３，９５０円 

 ※河口湖駅・富士山駅・富士急ハイランドバスターミナル窓口のみお買い求め   

いただけます。 

 

６．高速バスの予約方法 

  ・富士急高速バス予約センター  TEL 0555-72-5111（7：30 - 18：30） 

  ・京王高速バス予約センター   TEL 03-5376-2222（9：00 - 20：00） 

  ・インターネット予約      www.highwaybus.com/ （24時間） 

  ・携帯電話予約         www.highwaybus.com/i （24時間） 

  ※予約受付は、乗車日の１ヵ月前からとなります。 

 

http://www.highwaybus.com/
http://www.highwaybus.com/i

